Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)
Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça
XXX Concurso Público de Provas e Títulos para
Promotor de Justiça Substituto

EDITAL N° 7/2024/COC/MPMS
ATENDIMENTOS DIFERENCIADOS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, e Presidente da Comissão do
XXX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, no
cargo de Promotor de Justiça Substituto, aberto pelo Edital nº 1/2024/COC/MPMS, no uso das atribuições legais e com fundamento
nos itens 6.8, 6.9 e 6.10 do mencionado edital, DIVULGA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO
PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PREAMBULAR, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado das solicitações de atendimentos diferenciados DEFERIDOS encontra-se no ANEXO I;
1.2. O resultado das solicitações de atendimentos diferenciados INDEFERIDOS encontra-se no ANEXO II.
1.3. O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga destinada à Pessoa
com Deficiência.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer à FAPEC, dirigindo seu recurso devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,
conforme ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico
concurso.fapec.org, no período das 8h do dia 13/11/2024 às 23h59min do dia 17/11/2024, observado o horário oficial do Estado de
Mato Grosso do Sul.

2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb.

Campo Grande/MS, 12 de novembro de 2024

ROMÃO AVILA MILHAN JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso

https://concurso.fapec.org/

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)
Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça
XXX Concurso Público de Provas e Títulos
para Promotor de Justiça Substituto

ANEXO I AO EDITAL Nº 7/2024/COC/MPMS

ATENDIMENTOS DIFERENCIADOS DEFERIDOS

INSC.  NOME ATENDIMENTO DIFERENCIADO

1129205 ANA CAROLINA FINKENNAUER DE SOUZA ARAÚJO TEMPO ADICIONAL

1109341 ANA PAULA DE OLIVEIRA GOMES PROVA AMPLIADA E TEMPO ADICIONAL

1116340 BRUNA MILANI CHAGAS SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1114284 CAROLINE DA SILVA TORRÃO PROVA AMPLIADA

1110038 CHRISLAYNE DE FÁTIMA SILVA MESA E CADEIRA SEPARADA

1107771 DAIANE FERNANDES BARATELA TEMPO ADICIONAL

1116302 DANIEL MOURA DE ABREU PROVA AMPLIADA

1115853 DANIEL PAULINO DA SILVA TEMPO ADICIONAL

1112290 DANIEL SILVA DE JESUS FÁCIL ACESSO E TEMPO ADICIONAL

1124124 DAVI DE CASTRO SILVA TEMPO ADICIONAL

1115757 DIOGO SANDRET DA COSTA FONSECA PROVA AMPLIADA

1113578 EMANUEL ROCHA SOUSA SEVERINO TEMPO ADICIONAL

1113502 ERICSON DA COSTA CURCIO MESA E CARDEIRA SEPARADA E TEMPO ADICIONAL

1106225 JESSIKA CHRISTINA POTON DE ABREU SALA INDIVIDUAL

1117655 JOAO VITOR ZAMBAN DE MIRANDA TEMPO ADICIONAL

1105406 JOSE RENATO SANTOS BRAGA PROVA AMPLIADA E TEMPO ADICIONAL

1106878 JULIO CESAR DA MOTA
FISCAL TRANSCRITOR, SALA INDIVIDUAL E TEMPO
ADICIONAL

1127798 KELLY CRISTINA ALVES MASSUDA ARTERO TEMPO ADICIONAL

1105937 LEILA SARAGIOTTO CARTEIRA PARA CANHOTO

1116202 LETICIA ROJAS SILVA
TEMPO ADICIONAL E USO DE ADAPTADOR PARA
ESCREVER

1107424 LUIZ FELIPE MOURA SALOMÃO DANTAS TEMPO ADICIONAL

1103493 LUIZ FELIPE PASCHOAL PRUDENTE TEMPO ADICIONAL

1108352 LUIZ HENRIQUE CORREIA DE PÁDUA PEREIRA SALA INDIVIDUAL E TEMPO ADICIONAL

1121194 MANOEL COSME ROSA PEREIRA
FISCAL LEDOR/ TRANSCRITOR, SALA INDIVIDUAL E TEMPO
ADICIONAL

1122794 MÁRCIO BATISTA MACHADO PROVA AMPLIADA E TEMPO ADICIONAL

1106323 MARIELLI BARBATO MENEGHELLI CANDIDO USO DE ADAPTADOR PARA ESCREVER

1105185 MICHAEL DAVYDH SILVA MUNIZ CALCULADORA, SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1103328 MONIQUE SANTOS DE LIMA SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1103659 PAULA TEODORO QUEIROZ SOUZA FÁCIL ACESSO

1105973 RAFAEL COELHO BASTOS TEMPO ADICIONAL

1103392 RENATA PELOSO VELHO
MESA E CADEIRA SEPARADA, SALA INDIVIDUAL E TEMPO
ADICIONAL

1127144 RENATA RIBEIRO ESPÍRITO SANTO TEMPO ADICIONAL

1114589 RODRIGO GIL DOS SANTOS SENSOR DE MONITORAMENTO CONTÍNUO DE GLICOSE

1128486 SAMARA MONTEIRO DOS SANTOS TEMPO ADICIONAL

1104272 THIAGO FERREIRA MENDES SALA INDIVIDUAL

1128022 UENDEL ROGER GALVAO MONTEIRO TEMPO ADICIONAL

1103955 VANDEMBERG DOS SANTOS MELO TEMPO ADICIONAL

1115969 VANESSA FURTADO DIAS SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL

1104801 VINICIUS BERNARDI GUARIENTI FÁCIL ACESSO

1120613 VINICIUS RAFAEL PRESENTE CARTEIRA PARA CANHOTO

1104118 WALTER EDUARDO MARANHÃO BRESSAN SALA INDIVIDUAL E TEMPO ADICIONAL

1119178 WELLINGTON VICTOR DA SILVA VIEIRA TEMPO ADICIONAL

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)
Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça
XXX Concurso Público de Provas e Títulos
para Promotor de Justiça Substituto

ANEXO II AO EDITAL Nº 7/2024/COC/MPMS

ATENDIMENTOS DIFERENCIADOS INDEFERIDOS

INSC.  NOME  ATENDIMENTO DIFERENCIADO NÃO CONCEDIDO

1108387 ADRIANA HADDAD ABRANCHES NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8

1103278 ANDRÉ LUNA ALENCAR FILHO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO
MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1114284 CAROLINE DA SILVA TORRÃO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO
MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1125148 ELAINE MARQUES SANTOS NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8

1117374 GABRIEL CARDOSO CÂNDIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO
MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1103558 GÉZIKA CRISTINA DA SILVA SOARES DE ALMEIDA
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8 (SEM JUSTIFICATIVA EM LAUDO
MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1121194 MANOEL COSME ROSA PEREIRA UTILIZAÇÃO DE COMPUTADOR E PROVA EM BRAILE

1112286 PAULA FERNANDA DOMINGUES PEREIRA SAMPAIO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.8

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)
Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça
XXX Concurso Público de Provas e Títulos para
Promotor de Justiça Substituto

ANEXO III AO EDITAL Nº 7/2024/COC/MPMS

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO do XXX Concurso Público de
Provas e Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com as normas e
condições seguintes.
Eu, _________________________________________________________________________________, residente à
   número ___, bairro ___ CEP   , Cidade
  ___  ___, Estado    , portador   do  CPF
nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o cargo
de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
ATENDIMENTO DIFERENCIADO constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Local  ,  de   de 2024.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato